Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 18/12/2019

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2019, de la Direccién de la Agencia de Calidad y
Prospectiva Universitaria de Aragén, por la que se certifican los resultados de evalua-
cion de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtencién de los complementos
retributivos adicionales del periodo 2019 de dedicacion y mérito docente.

Por Resolucion de 27 de diciembre de 2018 (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 4, de 8
de enero de 2019), del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragén
(en adelante ACPUA), se hicieron publicos los criterios y procedimientos de evaluacién del
profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtencién de los complementos
retributivos adicionales, ligados a méritos individuales, de dedicacion, docencia e investiga-
cion establecidos durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 31 de di-
ciembre de 2023, en virtud del Acuerdo del Gobierno de Aragén de 19 de noviembre de 2018.

En el apartado sexto de esa Resolucion se regula el proceso de evaluacion y certificacion
de resultados para los complementos de dedicacion y de mérito docente, sefialandose que,
anualmente, la Universidad de Zaragoza certificara el cumplimiento de los objetivos de cada
uno de los solicitantes para esos dos complementos y enviara a la ACPUA un informe de los
resultados obtenidos y del procedimiento seguido para alcanzarlos.

La ACPUA recibi6 el pasado dia 19 de noviembre de 2019 el correspondiente informe de
la Universidad de Zaragoza sobre los resultados obtenidos y el procedimiento seguido corres-
pondiente al afio 2019.

De acuerdo con la mencionada Resolucién de 27 de diciembre de 2018, ha sido la Subco-
mision de Evaluacion de Centros el érgano competente para certificar dicho informe de la
Universidad de Zaragoza, lo cual ha llevado a cabo por unanimidad y tras las deliberaciones
oportunas en su reunion del pasado dia 22 de noviembre.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Certificar el listado de resultados individuales de evaluacion conducentes a la
obtencion de los complementos retributivos adicionales del afio 2019 de dedicacién y mérito
docente.

Segundo.— Publicar la presente Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Tercero.— Dar traslado de la misma a la Universidad de Zaragoza para el ejercicio de su
funcién de asignacién de los complementos retributivos adicionales de dedicacién y docencia,
dentro del respeto a lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién
de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion, ante el mismo 6rgano que la dicté y en el plazo maximo de un mes
a partir del dia siguiente al de su publicacion, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en
el plazo de dos meses a partir del dia siguiente al de su publicacion, sin que ambos recursos
puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro recurso que en Derecho proceda.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2019.
El Director de la Agencia de Calidad

y Prospectiva Universitaria de Aragon,
ANTONIO SERRANO GONZALEZ

33512

csv: BOA20191218014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1643/2019, de 27 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/1644/2019, de 27 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1645/2019, de 27 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Juventud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1646/2019, de 10 de diciembre de 2019, del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la Consejera que se nombra a D.ª Pilar Estopiña Ortega, Asesora de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Insti

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 230/2019 de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de Consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 233/2019, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se determinan los miembros del Consejo de Dirección de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1647/2019, ECD//2019, de 11 de diciembre, por la que se convoca procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas.

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2019, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de un puesto de trabajo de policía local, abierto a funcionarios de la policía local de todas las



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1648/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Matarraña/Matarranya, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para m
	ORDEN PRI/1649/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para m
	ORDEN PRI/1650/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Sobrarbe, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1651/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Somontano de Barbastro, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para
	ORDEN PRI/1652/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Valdejalón, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2019, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retrib
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación del personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2019-2023

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1653/2019, de 10 de diciembre, por la que se modifica el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1362/2019, de 4 de octubre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 229/2019, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Ángel Cardoso Bonel.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 231/2019, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio Miguel Labordeta 2018”
	ORDEN ECD/1654/2019, de 28 de noviembre, sobre participación de los centros docentes públicos en el programa “Abierto por Vacaciones”.
	ORDEN ECD/1655/2019, de 28 de noviembre, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón correspondientes al año 2020.
	ORDEN ECD/1656/2019, de 10 de diciembre, por la que se resuelve el procedimiento de prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 232/2019, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor del Instituto Aragonés del Agua, de unas parcelas situadas en el término municipal de Calamocha con destino al servicio d
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada del Plan General de Ordenación Urbana de Biescas, en
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Angüés, en
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 51 del Plan General de Ordenación Urbana de F



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE ALCAÑIZ
	EDICTO Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alcañiz, en el procedimiento ordinario 391/18.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Litera Meat, S.L.U.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto de modificación sustancial de la aut
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR59).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR60).
	ANUNCIO por el que se da publicidad a la Resolución del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se excluye a la empresa propuesta como adjudicataria y se declara desierto el expediente para el otorgamiento de una concesión demanial para la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca, de exposición pública de proyecto e información pública de estudio de impacto ambiental del “Modificado número 1 del proyecto de ensanche, mejora y acondicionamiento en la carretera HU-M-22017a, entre los ppk




